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Inicjatywa Jessica w kolejnym regionie
19.12.2011, 10:59

Województwo Pomorskie w listopadzie 2011 r. dołączyło do Wielkopolski i jako drugi region w
Polsce podpisało tzw. umowy operacyjne w ramach Inicjatywy Jessica, wybierając dwóch
operatorów - Bank Gospodarstwa Krajowego i Bank Ochrony Środowiska. W wyniku podpisania
umów zostaną powołane dwa Fundusze Rozwoju Obszarów Miejskich (zwane dalej FROM).

Pierwszym, dla najw iększych miast - Gdańska,
Sopotu, Gdyni, Słupska będzie zarządzać Bank
Gospodarstwa Krajowego. Bank Ochrony Środowiska
został operatorem FROM dla pozostałych miast
regionu. JESSICA (ang. Joint European Support for
Sustainable Investment In City Areas - wspólne
europejskie wsparcie na rzecz trwałych inwestycji na
obszarach miejskich) - jest inicjatywą Komisji
Europejskiej i Europejskiego Banku Inwestycyjnego.
Inicjatywa ta umożliw ia państwom członkowskim
finansowanie trwałych inwestycji na obszarach
miejskich. Finansowanie inwestycji odbywa się w
formie instrumentów zwrotnych, dzięki czemu raz
zainwestowane środki finansowe mogą być
w ielokrotnie wykorzystane. Oprócz Pomorza i W ielkopolski, do Inicjatywy Jessica postanowiły przystąpić
województwa: zachodniopomorskie, śląskie i mazowieckie.

Rodzaje inwestycji

Fundusze Rozwoju Obszarów Miejskich w województw ie pomorskim pozwalają przeznaczyć środki na
następujące rodzaje inwestycji:

budowę, rozbudowę, przebudowę, remont obiektów przeznaczonych na stworzenie lub rozw ijanie
parków naukowo-technologicznych, centrów zaawansowanych technologii, centrów doskonałości,
centrów edukacyjno-wdrożeniowych, inkubatorów przedsiębiorczości;

projekty polegające na kompleksowej rew italizacji zdegradowanych obszarów miejskich (m.in.
poprzemysłowych, powojskowych, pokolejowych, portowych i przyportowych, mieszkaniowych,
usługowych),

budowę, rozbudowę, przebudowę, remont adaptację i wyposażenie obiektów użyteczności
publicznej (w tym m.in. obiektów sportowych, kongresowych, kulturalnych, wystaw ienniczych i
targowych) wraz z niezbędnym zagospodarowaniem otoczenia tych obiektów,

kompleksowe zagospodarowanie przestrzeni publicznych w centrach miast m.in. poprzez wyłączenie
ich z ruchu kołowego, budowę parkingów wraz z małą architekturą i infrastrukturą towarzyszącą,

budowę nowej, rozbudowę i przebudowę istniejącej liniowej infrastruktury transportu
trolejbusowego, autobusowego i szynowego (szybkiej kolei miejskiej oraz tramwaju) oraz punktowej
infrastruktury transportu zbiorowego w obszarach regionalnych węzłów integracyjnych,

kompleksową termomodernizację obiektów użyteczności publicznej, połączoną również z
przekształceniem istniejących systemów ogrzewania, w tym przebudową źródeł ciepła na
wykorzystujące odnawialne źródła energii,

likw idację istniejących systemów ogrzewania węglem i podłączenie odbiorców do miejskiego systemu
ciepłowniczego oraz lokalnych systemów ciepłowniczych,

rozbudowę lub przebudowę scentralizowanych systemów zaopatrzenia w ciepło, obejmującą źródła,
sieci i węzły cieplne (w tym wyposażenie ich w instalacje ograniczające emisję zanieczyszczeń
pyłowych i gazowych);
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